
COPIA

CITTA'  DI  ORIA
PROVINCIA DI BRINDISI

SETTORE 1 SETTORE AFFARI 
GENERALI

SERVIZIO Ufficio Contenzioso

DETERMINAZIONE 
DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N° 539 DEL 09/05/2018

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 528 del 07.05.2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Loredana D`ELIA

 Determina n. 539 /1 Settore Affari Generali del  09/05/2018   -  pag. 1 di 4



COPIA

Richiamata la precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n. 528 del 07.05.2018 con 
la quale, vista la Delibera del Commissario Straordinario assunta con i poteri di Giunta Comunale  
n.  80 del  04.05.2018 di costituzione  nel  giudizio promosso dalla  Sig.ra Francioso Morena con 
ricorso notificato al Comune di Oria in data 12.04.2018 ed instaurato presso il TAR Puglia – sede di 
Lecce,  si  è  proceduto,  per  la  difesa dell’Ente  convenuto,  a  conferire  incarico  all’Avv.  Raffaele  
“Garganese” con studio legale in Bari (Ba) alla Via Principe Amedeo n. 190;

 

Dato atto invece che per mero errore materiale, è stato indicato l’  Avv. Garganese piuttosto che 
l’Avv. Gargano;

 

Ritenuto dover rettificare quindi la determinazione in parola indicando correttamente il cognome 
dell’Avv. al quale si è inteso conferire l’incarico di cui al richiamato provvedimento,  confermando 
quindi di conferire l’incarico all’Avv. Raffaele Gargano, con studio legale in Bari (Ba) alla Via 
Principe Amedeo n. 190 al fine di costituirsi e resistere nel giudizio promosso con ricorso dinanzi al 
Tribunale  Amministrativo Regionale,  Sezione di Lecce,  e  ritualmente  notificato a questo Ente 
dalla Sig.ra Francioso Morena;

 

Dato atto che trattandosi di mera rettifica la quale non importa variazioni sull’impegno di spesa già 
assunto, la presente determinazione diviene immediatamente esecutiva

 

Visto il Tuel approvato con D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267;

 

Ritenuta la competenza a provvedere in merito, giusta decreto commissariale con cui  sono state 
attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del del D.L.gs. 18 agosto 2000 n.  
267;

 

 
D E T E R M I N A

 
Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente e sostanzialmente riportati

 
1)  di rettificare la precedente Determinazione del Responsabile del Servizio n. 528 del 07.05.2018 

di conferimento dell’incarico legale di costituzione nel giudizio promosso dalla Sig.ra Francioso 
Morena con ricorso notificato al Comune di Oria in data 12.04.2018 ed instaurato presso il TAR 
Puglia  –  sede di  Lecce  nella  parte  in  cui  viene,  per  mero  errore  materiale,  indicato  l’Avv. 
Raffaele “Garganese” piuttosto che Raffaele “Gargano”, fermo restando il resto del contenuto 
del richiamato provvedimento; 

 

2) di confermare quindi di conferire l’incarico all’Avv. Raffaele Gargano, con studio legale in Bari 
(Ba) alla Via Principe Amedeo n. 190 al fine di costituirsi e resistere nel giudizio promosso con 

 Determina n. 539 /1 Settore Affari Generali del  09/05/2018   -  pag. 2 di 4



COPIA

ricorso  dinanzi  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale,  Sezione  di  Lecce,  e  ritualmente 
notificato a questo Ente dalla Sig.ra Francioso Morena; 

3)  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna variazione sull’ impegno di 
spesa già assunto e diventa pertanto immediatamente esecutivo;              

 Determina n. 539 /1 Settore Affari Generali del  09/05/2018   -  pag. 3 di 4



COPIA

________________________________________________________________________________
La presente determinazione:

- Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo 
pretorio on-line.

- Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267.

- A norma dell'art. 8 della legge n°241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è la 

Dr.ssa Loredana D`ELIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dr.ssa Loredana D`ELIA

________________________________________________________________________________
Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n.445/00, dell'art. 20 del D.lgs 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
__________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 815

Si certifica che copia della presente determinazione sarà pubblicata  all'Albo Pretorio online del 
Comune di Oria, dalla data 09/05/2018 per rimanervi gg 15 consecutivi.

Nella residenza Comunale, li 09/05/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to  Dott. Rosario Cuzzolini

Visto è copia conforme all’originale

Nella Residenza Cominale, li__________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Determina n. 539 /1 Settore Affari Generali del  09/05/2018   -  pag. 4 di 4


